Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении списка побе
дителей областного конкурса
на лучшее мероприятие по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразова
тельных организаций, посвя
щенного памяти дважды Ге
роя Советского Союза Бело
бородова А.П., в 2017 году

Рассмотрев предложения конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотиче
скому воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, по
священного памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П.,
в 2017 году, руководствуясь Положением о проведении областного кон
курса на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию обучаю
щихся общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды
Героя Советского Союза Белобородова А.П., утвержденным постановле
нием Законодательного Собрания Иркутской области от 18.03.2015
№ 22/26-ЗС, статьей 86 Регламента Законодательного Собрания Иркут
ской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий список победителей областного конкурса
на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся
общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо
ложенная на территории городского округа» признать победителем муни
ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна
«Средняя общеобразовательная школа № 20»;

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо
ложенная на территории городского поселения» признать победителем

2

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя обще
образовательная школа №5 города Тайшета;

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо
ложенная на территории сельского поселения» признать победителем му
ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болылеелан-
ская средняя общеобразовательная школа» с. Большая Елань Усольского
района.

2. Отметить Благодарностью председателя Законодательного Собра
ния Иркутской области всех участников областного конкурса на лучшее
мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся общеобразо
вательных организаций, посвященного памяти дважды Героя Советского
Союза Белобородова А.П., в 2017 году.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законодатель
ного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуникаци
онной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

05.12.2017 № 04-j(S р
г. Иркутск

О списке победителей областно
го конкурса на лучшее меропри
ятие по патриотическому воспи
танию обучающихся общеобра
зовательных организаций,зовательных
посвященного памяти дважды
Героя Советского Союза
Белобородова А.П., в 2017 году

Рассмотрев протокол конкурсной комиссии по организации и прове
дению областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвящен
ного памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017
году от 1 декабря 2017 года, руководствуясь Положением об областном
конкурсе на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию обуча
ющихся общеобразовательных организаций, посвященном памяти дважды
Г ероя Советского Союза Белобородова А.П., утвержденным постановлени
ем Законодательного Собрания Иркутской области от 18.03.2015 года
№ 22/26-ЗС, статьями 13, 86 Регламента Законодательного Собрания Ир
кутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении списка победителей об
ластного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому воспита
нию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного па
мяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
одобрить проект постановления «Об утверждении списка победителей об
ластного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому воспита
нию обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного па
мяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году».

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.А. Синцова

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Конкурсной комиссии по организации и проведению областного

конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного памяти

дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году

1 декабря 2017 года Иркутск, ул. Ленина, 1а

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Синцова Ирина Александровна -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области,
заместитель председателя конкурсной комиссии

СЕКРЕТАРЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Юрчук Екатерина Игоревна -  советник председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

ЧЛЕНЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Габов Роман Федорович -  заместитель председателя комитета по
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Законодательного Собрания Иркутской области
Ершов Дмитрий Михайлович -  заместитель председателя комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области
Козюра Алексей Викторович - заместитель председателя комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с
общественными объединениями Законодательного . Собрания Иркутской
области
Магдалинов Сергей Юрьевич -  заместитель председателя комитета по
социально-культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
Андреева Елена Витальевна -  начальник управления информационной
политики и аналитической работы аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области
Рыжкович Вера Александровна -  заместитель начальника управления
информационной политики и аналитической работы аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
Воронова Юлия Николаевна -  начальник отдела по взаимодействию с
представительными органами муниципальных образований аппарата
Законодательного Собрания Иркутской области

ПОВЕСТКА
О формировании предложений в список победителей областного конкурса на
лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию обучающихся

общеобразовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя
Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году

По результатам рассмотрения работ, представленных для участия в областном
конкурсе на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году члены
комиссии единогласно

1. Внести следующие предложения в список победителей областного
конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории городского округа» признать победителем
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна
«Средняя общеобразовательная школа № 20»;

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,'
расположенная на территории городского поселения» признать победителем
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №5 города Тайшета;

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация,
расположенная на территории сельского поселения» признать победителем
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Болыпееланская средняя общеобразовательная школа» с. Большая Елань
Усольского района.

2. Предложить рассмотреть вопрос о поощрении Благодарностью
председателя Законодательного Собрания Иркутской области всех участников
областного конкурса на лучшее мероприятие по патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразовательных организаций, посвященного памяти
дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в 2017 году.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
председатель комитета по
социально-культурному
законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области,
заместитель председателя

РЕШИЛИ:

конкурсной комиссии И.А. Синцова

СЕКРЕТАРЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
советник председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области Е.И. Юрчук